國立臺東大學　函

地址：95092 臺東市大學路二段369號
聯絡人：林姵伶
電話：089-517764
電子信箱：dcl@nttu.edu.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國112年5月3日
發文字號：東大華語字第1121003169 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：2023第十二屆臺東詩歌節撩癒綠_草青青青春混齡朗誦賽活動辦法attch1

主旨：檢送本校華語文學系辦理2023第十二屆「臺東詩歌節——
xanh．撩癒綠，mogaro！」之「草青青 coˋ qiangˊ
qiangˊ，綠野相癒：青春╳混齡朗誦賽」活動辦法1份，
請協助公告並鼓勵所屬師生參與，請查照。

說明：
一、本校華語文學系主辦之藝文推廣活動—2023第十二屆「臺

東詩歌節——xanh．撩癒綠，mogaro！」，xanh和mogaro
分別是越南語和達悟族語的「綠」之意，草青青coˋ
qiangˊ qiangˊ是客家四縣音，表達了草木濃綠潤澤的樣
態。各種紋理的綠意創造了臺東的生機，更映襯了臺東藍
裡的遼闊與豐饒，多元族群的眾聲相諧。

二、舉辦「草青青coˋ qiangˊ qiangˊ，綠野相癒：青春╳混
齡朗誦賽」活動，邀請全國民眾、年輕學子，踴躍組隊，
以詩歌的想像力、語言的創造力、讀者的感受力，吟詠世
界的盎然生機。期許在多元族群的臺東，鼓舞多語詩歌的
蓬勃發展，厚植鄉土文化的生命力。

三、青春╳混齡朗誦賽組別與說明：
(一)青春組：臺東各高中(職)、國中學生組隊，一隊以2人

至6人為限。
(二)混齡組：全國民眾之跨世代組隊（例：親子、祖孫、師

生、學長姐與學弟妹……等），一隊以2人至6人為限。
以「撩癒綠」為題，歡迎使用母語或混語，自創或選詩
均可，進行3分鐘以內詩歌創意朗誦。

四、青春╳混齡朗誦賽期程：
(一)網路報名：112年5月1日（星期一）至5月17日（星期

國立玉里高級中學
112/05/04

1120003628

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

三）。
(二)網路初選：112年5月19日（星期五）至5月22日（星期

一）。
(三)現場決賽：112年6月3日（星期六） 下午2時整開始。
(四)辦法網址：https://reurl.cc/eX2YxL。
(五)報名網址：ttps://reurl.cc/9Vk8E8。

五、臺東詩歌節歡迎蒞臨參與，請協助宣傳，無限感銘。
(一)時間：112年6月3日至4日。
(二)地點：臺東故事館、臺東鐵花村音樂聚落。
(三)官網：https://taitungpoetry.weebly.com/。
(四)粉絲頁：https://www.facebook.com/taitung.poetry。

正本：公私立大專校院、全國高級中等學校、各縣市政府教育局(處)
副本：本校華語文學系電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁